



VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA *(seduta del 10.03.2020)*

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di recupero per lotti separati del rifiuto CER 20.01.08 Biodegradabile cucine e mense e CER 20.02.01 Biodegradabile frazione verde
Gara n. 7668309
Lotto n. 1 CIG 8185484B13
Lotto n. 2 CIG 818553010C
RUP Ennio Cozzolotto

L'anno duemilaventi, addì 10 del mese di marzo, in Verona, presso la Sede AMIA VERONA S.p.A., alle ore 10.00 circa, alla presenza dei funzionari:

–Laura Savorè
–Elisa Antonelli

e della Sig.ra Francesca Sancinelli per RTI Montello spa/Alan srl.

premesse:

- che con determinazione del Direttore Generale n. 16 del 29 gennaio 2020 è stata autorizzata una procedura aperta ex art. 60 del D.lgs.50/16, per il servizio di recupero dei rifiuti CER 20.01.08 Biodegradabile cucine e mense e CER 20.02.01 Biodegradabile frazione verde, per la durata di un anno suddivisa in due lotti per una spesa per lotto di € 1.847.500,00 ed una spesa complessiva di € 3.695.000,00+IVA, per una base d'asta di €/ton 115,00 per il CER 20.01.08 ed €/ton 35,00 per il CER 20.02.01;
- Che la predetta procedura prevede l'aggiudicazione, per lotti separati, alla concorrente che presenta il migliore ribasso percentuale sul prezzo a base di gara espresso in €/ton, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del decreto sopra richiamato;

- che il bando di gara è stato pubblicato:
 - ⇒ sulla Gazzetta Ufficiale della Unione Europea n.2020/S 022-048646 in data 30.01.2020;
 - ⇒ sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.13 in data 03.02.2020;
 - ⇒ sul quotidiano “Il Fatto Quotidiano”;
 - ⇒ sul quotidiano “Il Dubbio”;
 - ⇒ sul quotidiano “Il Fatto Quotidiano – Ed Locale centro-nord” ;
 - ⇒ sul quotidiano “Il Corriere dello Sport”;
 - ⇒ sul sito Internet «www.amiavr.it»;
 - ⇒ Ministero delle Infrastrutture

- che il termine ultimo per l'accettazione delle offerte, previsto nel bando di gara, è stato stabilito per il giorno del 09.03.2020, ore 12.00.

Tutto ciò premesso,

Si informa che entro il termine perentorio del 09.03.2020 sono pervenuti i plichi intestati alle società

1) RTI

- ✓ AGRINORD srl – loc.Barchi – Frazione Tarmassia - 37063 Isola della Scala VR – CF e P.IVA 01860360237– agrinordsrl@pec.it -mandataria
- ✓ AGROFERT SRL – Via Mazzini 38/c – Rubano PD- mandante

2) RTI

- ✓ MONTELLO spa – Via Fabio Filzi, 5 - 24060 Montello BG – CF e P.IVA 01078620166– agrinordsrl@pec.it -mandataria
- ✓ ALAN SRL – Loc. Cà Bianca snc – 27030 Zinaso PV - mandante

Si prende atto dell'ammissibilità dei plichi presentati dalle imprese concorrenti, si procede all'apertura degli stessi ed alla verifica dei documenti amministrativi in essi contenuti.

Si dà atto che entrambi gli RTI hanno prodotto documentazione regolare, agli atti d'ufficio, nel rispetto delle prescrizioni impartite dal disciplinare di gara.

Alla luce di quanto visionato in sede di gara si dichiarano le concorrenti ammesse alla fase successiva di apertura dell'offerta economica.

Si procede alla apertura delle buste contenenti le offerte economiche dando atto alle seguenti risultanze:

RTI AGRINORD SRL/AGROFERT SRL offre

LOTTO N. 1 CIG 8185484B13 CER 20.01.08 TON.15.000 – CER 20.02.01 TON 3.500

impianto n.1

Impianto Agrinord srl - Loc.Barchi (frazione Tarmassia) – 37063 Isola della Scala

oggetto del servizio	Base d'asta €/ton	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	Quantitativo Tonnellate conferite a impianto n.1	Prezzo complessivo per recupero	Oneri di trasporto a carico di Amia	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione
<i>(col. A)</i>	<i>(col. B)</i>	<i>(col. C)</i>	<i>(col. D)</i>	<i>(col. E)</i>	<i>(col. F)</i>	<i>(col. G)</i>	<i>(col. H)</i>
Rifiuto biodegradabile cucine e mense CER 20.01.08 Tonn.15.000	115,00	4,35%	110,00	X ton. 9.000	990.000,00	€/km. 1,7463 x Km 37 x (andata+ritorno) n. viaggi 529=	
TOTALI					990.000 <i>(totale colonna F)</i>	+ 34.180,33= <i>(risultanze colonna G)</i>	1.024.180,33 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE A
Rifiuto biodegradabile frazione verde CER 20.02.01 Tonn 3.500	35,00	1,43%	34,50	X ton 2.250	77.625,00	€/km. 1,7463 x Km 37 x (andata+ritorno) n. viaggi 113=	
TOTALI					77.625,00 <i>(totale colonna F)</i>	+ 7.301,28= <i>(risultanze colonna G)</i>	84.926,28 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE B
TOTALE A + TOTALE B = TOTALE COMPLESSIVO							1.109.106,61

impianto n.2

Impianto Agrofert srl - Loc.Cà Magre, – Isola della Scala VR

oggetto del servizio	Base d'asta €/ton	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	Quantitativo Tonnellate conferite a impianto n.1	Prezzo complessivo per recupero	Oneri di trasporto a carico di Amia	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione
<i>(col. A)</i>	<i>(col. B)</i>	<i>(col. C)</i>	<i>(col. D)</i>	<i>(col. E)</i>	<i>(col. F)</i>	<i>(col. G)</i>	<i>(col. H)</i>
Rifiuto biodegradabile cucine e mense CER 20.01.08 Tonn.15.000	115,00	4,35%	110,00	X ton 6.000	660.000,00	€/km. 1,7463 x Km 46,80 x (andata+ritorno) n. viaggi 353=	
TOTALI					660.000 <i>(totale colonna F)</i>	+ 28.849,57= <i>(risultanze colonna G)</i>	688.849,57 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE A
Rifiuto biodegradabile frazione verde CER 20.02.01 Tonn 3.500	35,00	1,43	34,50	X ton 1.250	43.125,00	€/km. 1,7463 x Km 46,80 x (andata+ritorno) n. viaggi 62=	
TOTALI					43.125 <i>(totale colonna F)</i>	+ 5.067,06= <i>(risultanze colonna G)</i>	48.192,06 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE B
TOTALE A + TOTALE B = TOTALE COMPLESSIVO							737.041,64

TABELLA RIASSUNTIVA

impianto n.1 € 1.109.106,61	impianto n.2 € 737.041,64	TOTALE OFFERTO IMPIANTO N.1 + IMPIANTO N.2+ € 1.846.148,25
---------------------------------------	-------------------------------------	---

offre, altresì, per il servizio del solo recupero/smaltimento delle impurità che superano la misura del 5% in peso dei rifiuti conferiti, l'importo di €/ton 280,00

LOTTO n.2 CIG 818553010C CER 20.01.08 TON.15.000 – CER 20.02.01 TON 3.500

impianto n.1

Impianto Agrinord srl - Loc.Barchi (frazione Tarmassia) – 37063 Isola della Scala

oggetto del servizio <i>(col. A)</i>	Base d'asta €/ton <i>(col. B)</i>	Ribasso % <i>(col. C)</i>	Prezzo unitario €/ton ottenuto <i>(col. D)</i>	Quantitativo Tonnellate conferite a impianto n.1 <i>(col. E)</i>	Prezzo complessivo per recupero <i>(col. F)</i>	Oneri di trasporto a carico di Amia <i>(col. G)</i>	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione <i>(col. H)</i>
Rifiuto biodegradabile cucine e mense CER 20.01.08 Tonn.15.000	115,00	4,35%	110,00	X ton. 9.000	990.000,00	€/km. 1,7463 x Km 37 x (andata+ritorno) n. viaggi 529=	
TOTALI					990.000 <i>(totale colonna F)</i>	+ 34.180,33= <i>(risultanze colonna G)</i>	1.024.180,33 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE A
Rifiuto biodegradabile frazione verde CER 20.02.01 Tonn 3.500	35,00	1,43%	34,50	X ton 2.250	77.625,00	€/km. 1,7463 x Km 37 x (andata+ritorno) n. viaggi 113=	
TOTALI					77.625,00 <i>(totale colonna F)</i>	+ 7.301,28= <i>(risultanze colonna G)</i>	84.926,28 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE B
TOTALE A + TOTALE B = TOTALE COMPLESSIVO							1.109.106.61

impianto n.2

Impianto Agrofert srl - Loc.Cà Magre, – Isola della Scala VR

oggetto del servizio	Base d'asta €/ton	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	Quantitativo Tonnellate conferite a impianto n.1	Prezzo complessivo per recupero	Oneri di trasporto a carico di Amia	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione
<i>(col. A)</i>	<i>(col. B)</i>	<i>(col. C)</i>	<i>(col. D)</i>	<i>(col. E)</i>	<i>(col. F)</i>	<i>(col. G)</i>	<i>(col. H)</i>
Rifiuto biodegradabile cucine e mense CER 20.01.08 Tonn.15.000	115,00	4,35%	110,00	X ton 6.000	660.000,00	€/km. 1,7463 x Km 46,80 x (andata+ritorno) n. viaggi 353=	
TOTALI					660.000 <i>(totale colonna F)</i>	+ 28.849,57= <i>(risultanze colonna G)</i>	688.849,57 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE A
Rifiuto biodegradabile frazione verde CER 20.02.01 Tonn 3.500	35,00	1,43	34,50	X ton 1.250	43.125,00	€/km. 1,7463 x Km 46,80 x (andata+ritorno) n. viaggi 62=	
TOTALI					43.125 <i>(totale colonna F)</i>	+ 5.067,06= <i>(risultanze colonna G)</i>	48.192,06 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE B
TOTALE A + TOTALE B = TOTALE COMPLESSIVO							737.041,64

TABELLA RIASSUNTIVA

impianto n.1 € 1.109.106,61	impianto n.2 € 737.041,64	TOTALE OFFERTO IMPIANTO N.1 + IMPIANTO N.2+ € 1.846.148,25
--	--	---

offre, altresì, per il servizio del solo recupero/smaltimento delle impurità che superano la misura del 5% in peso dei rifiuti conferiti, l'importo di €/ton 280,00

RTI MONTELLO SPA/ALAN SRL

LOTTO N. 1 CIG 8185484B13 CER 20.01.08 TON.15.000 – CER 20.02.01 TON 3.500

impianto n.1

Impianto Montello Spa - Via Fabio Filzi, 5 – 24060 Montello BG

oggetto del servizio <i>(col. A)</i>	Base d'asta €/ton <i>(col. B)</i>	Ribasso % <i>(col. C)</i>	Prezzo unitario €/ton ottenuto <i>(col. D)</i>	Quantitativo Tonnellate e conferite a impianto n.1 <i>(col. E)</i>	Prezzo complessivo per recupero <i>(col. F)</i>	Oneri di trasporto a carico di Amia <i>(col. G)</i>	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione <i>(col. H)</i>
Rifiuto biodegradabile cucine e mense CER 20.01.08 Tonn.15.000	115,00	34,782 %	75,00	X ton. 14.550	1.091.250,00	€/km. 1,7463 x Km 216 x (andata+ritorno) n. viaggi 865=	
TOTALI					1.091.250,00 <i>(totale colonna F)</i>	+ 326.278,692 = <i>(risultanze colonna G)</i>	1.417.529,692 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE A
Rifiuto biodegradabile frazione verde CER	35,00	57,142 %	15,00	X ton 3.400	51.000,0	€/km. 1,7463 x Km 216 x (andata+ritorno)	

20.02.01 Tonn 3.500						n. viaggi 171=	
TOTALI					51.000 (totale colonna F)	+ 64.501,336 = (risultanze colonna G)	115.501,336 (sommatoria colonna F più colonna G) TOTALE B
TOTALE A + TOTALE B = TOTALE COMPLESSIVO							1.533.030,028

impianto n.2

Impianto Alan srl - Loc.Cà bianca snc – Zinasco PV

oggetto del servizio	Base d'asta €/ton	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	Quantità Tonnellate conferite a impianto n.1	Prezzo complessivo per recupero	Oneri di trasporto a carico di Amia	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione
(col. A)	(col. B)	(col. C)	(col. D)	(col. E)	(col. F)	(col. G)	(col. H)
Rifiuto biodegradabile cucine e mense CER 20.01.08 Tonn.15.000	115,00	34,782 %	75,00	X ton 450	33.750,0	€/km. 1,7463 x Km 412 x (andata+ritorno) n. viaggi 17=	
TOTALI					33.750 (totale colonna F)	+ 12.231,085 = (risultanze colonna G)	45.981,085 (sommatoria colonna F più colonna G) TOTALE A
Rifiuto biodegradabile frazione verde CER 20.02.01 Tonn 3.500	35,00	57,142	15,00	X ton 100	1.500,00	€/km. 1,7463 x Km 412 x (andata+ritorno) n. viaggi 4=	
TOTALI					1.500,00 (totale colonna F)	+ 2.877,902= (risultanze colonna G)	4.377,902 (sommatoria colonna F più colonna G) TOTALE B
TOTALE A + TOTALE B = TOTALE COMPLESSIVO							50.358,987

TABELLA RIASSUNTIVA

impianto n.1 € 1.583.548,429	impianto n.2 € 50.358,987	TOTALE OFFERTO IMPIANTO N.1 + IMPIANTO N.2+ € 1.583.389,015
---	--	--

offre, altresì, per il servizio del solo recupero/smaltimento delle impurità che superano la misura del 5% in peso dei rifiuti conferiti, l'importo di €/ton 150,00

LOTTO n.2 CIG 818553010C CER 20.01.08 TON.15.000 – CER 20.02.01 TON 3.500

impianto n.1

Impianto Montello Spa - Via Fabio Filzi, 5 – 24060 Montello BG

oggetto del servizio	Base d'asta €/ton	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	Quantitativo Tonnellate conferite a impianto n.1	Prezzo complessivo per recupero	Oneri di trasporto a carico di Amia	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione
<i>(col. A)</i>	<i>(col. B)</i>	<i>(col. C)</i>	<i>(col. D)</i>	<i>(col. E)</i>	<i>(col. F)</i>	<i>(col. G)</i>	<i>(col. H)</i>
Rifiuto biodegradabile cucine e mense CER 20.01.08 Tonn.15.000	115,00	34,782 %	75,00	X ton. 14.550	1.091.250,00	€/km. 1,7463 x Km 216 x (andata+ritorno) n. viaggi 865=	
TOTALI					1.091.250,00 <i>(totale colonna F)</i>	+ 326.278,692 = <i>(risultanze colonna G)</i>	81.417.529,692 <i>(sommatoria colonna F più colonna G)</i> TOTALE A
Rifiuto biodegradabile frazione verde CER 20.02.01 Tonn 3.500	35,00	57,142 %	15,00	X ton 3.400	51.000,0	€/km. 1,7463 x Km 216 x (andata+ritorno) n. viaggi 171=	

TOTALI	51.000 (totale colonna F)	+ 64.501,336 = (risultanze colonna G)	115.501,336 (sommatoria colonna F più colonna G) TOTALE B
TOTALE A + TOTALE B = TOTALE COMPLESSIVO			1.533.030,028

impianto n.2

Impianto Alan srl - Loc.Cà bianca snc – Zinasco PV

oggetto del servizio	Base d'asta €/ton	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto	Quantitativo Tonnellate conferite a impianto n.1	Prezzo complessivo per recupero	Oneri di trasporto a carico di Amia	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione
(col. A)	(col. B)	(col. C)	(col. D)	(col. E)	(col. F)	(col. G)	(col. H)
Rifiuto biodegradabile cucine e mense CER 20.01.08 Tonn.15.000	115,00	34,782 %	75,00	X ton 450	33.750,0	€/km. 1,7463 x Km 412 x (andata+ritorno) n. viaggi 17=	
TOTALI					33.750 (totale colonna F)	+ 12.231,085 = (risultanze colonna G)	45.981,085 (sommatoria colonna F più colonna G) TOTALE A
Rifiuto biodegradabile frazione verde CER 20.02.01 Tonn 3.500	35,00	57,142	15,00	X ton 100	1.500,00	€/km. 1,7463 x Km 412 x (andata+ritorno) n. viaggi 4=	
TOTALI					1.500,00 (totale colonna F)	+ 2.877,902= (risultanze colonna G)	4.377,902 (sommatoria colonna F più colonna G) TOTALE B
TOTALE A + TOTALE B = TOTALE COMPLESSIVO							50.358,987

TABELLA RIASSUNTIVA

impianto n.1 € 1.583.548,429	impianto n.2 € 50.358,987	TOTALE OFFERTO IMPIANTO N.1 + IMPIANTO N.2+ € 1.583.389,015
---	--	--

offre, altresì, per il servizio del solo recupero/smaltimento delle impurità che superano la misura del 5% in peso dei rifiuti conferiti, l'importo di €/ton 150,00

Sulla base di tali risultanze viene dichiarata aggiudicataria per entrambi i lotti RTI costituito da

- ✓ MONTELLO spa – Via Fabio Filzi, 5 - 24060 Montello BG – CF e P.IVA 01078620166– agrinordsrl@pec.it -mandataria
- ✓ ALAN SRL – Loc. Cà Bianca snc – 27030 Zinaso PV - mandante

Si rimandano, altresì, gli atti ai competenti organi aziendali per la redazione dei provvedimenti di rito.

Il presente verbale, debitamente sottoscritto e siglato in ogni sua pagina, consta di 11 pagine, di cui 11 facciate redatte con sistema di video scrittura, a mezzo computer.

L.C.S.

Laura Savorè _____

Elisa Antonelli _____